
UCHWAŁA NR LXXIII/24/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania drodze publicznej nazwy ulicy w miejscowości Nowa Słupia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze publicznej kategorii gminnej nr 352082T, położonej na działce oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków w obrębie 0001 Nowa Słupia numerem 1217/8, nadaje się nazwę ulicy: 
Benedyktyńska. 

2. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DBCB87-EFE5-4F9F-A170-4208F1ADB409. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny 

do Uchwały Nr LXXIII/24/23 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi  

z dnia 19 kwietnia 2023 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DBCB87-EFE5-4F9F-A170-4208F1ADB409. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 poz. 40 ze zm.), do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi. 

 Nadanie nazwy ulicy Benedyktyńskiej, położonej na działce oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków w obrębie 0001 Nowa Słupia numerem 1217/8, podyktowane jest tym, iż Ojcowie Benedyktyni 
byli znani i zasłużeni dla lokalnej społeczności. Benedyktyni, dzięki poszanowaniu miejscowej  tradycji 
pozostawali otwarci na zjawiska ze świata folkloru, legend i ludowych podań, współistnieli w swoistej 
symbiozie, twórczej wymianie myśli i wartości. Klasztor na Świętym Krzyżu prowadził parafialną szkołę pod 
swoją egidą w Starej lub Nowej Słupi oraz w innych parafiach. Wymienione placówki to oczywisty przykład 
kulturowej roli opactwa w regionie, animacji życia religijnego oraz szerzenia oświaty.   

 Nadanie nazwy ulicy Benedyktyńskiej będzie uhonorowaniem w/w opactwa, o co wnioskuje Zarząd 
Towarzystwa Przyjaciół Nowej Słupi w swojej pisemnej prośbie. Dodatkowym argumentem jest powstawanie 
nowej zabudowy przy drodze gminnej publicznej nr 352082T i konieczność ustalania nowych numerów 
porządkowych. Podjęcie uchwały pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości 
położonych przy tej drodze, w sposób zapewniający prawidłowy ład przestrzenny. 

  

 Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest, aby przedmiotowa ulica będzie nosiła nazwę 
Benedyktyńska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DBCB87-EFE5-4F9F-A170-4208F1ADB409. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



